Stadt Plauen Der Oberbürgermeister

Drucksachen Nr.: 0575/2022

Datum: 28.03.2022

## Informationsvorlage

Geschäftsbereich I Fachbereich Jugend/Soziales/Schulen/Sport

| Beratungsfolge Ausschuss - Stadtrat | Termin     | Tagesord-        | TOP |
|-------------------------------------|------------|------------------|-----|
|                                     |            | nungsart         |     |
| Bürgermeisterberatung               | 28.03.2022 | nicht öffentlich |     |
| Bildungs- und Sozialausschuss       | 07.04.2022 | öffentlich       |     |

| Inhalt: | Förderung | der J | <b>Jugendverbände</b> | und Juge | ndgruppen | 2022 |
|---------|-----------|-------|-----------------------|----------|-----------|------|
|         |           |       |                       |          |           |      |

Grundlage: Richtlinie zur pauschalen Förderung von Jugendverbänden und Jugendgruppen

durch die Stadt Plauen (RL Jugendverbandsarbeit)

Haushaltsatzung der Stadt Plauen

Beraten und abgestimmt:

Beschlüsse die aufzuheben bzw. zu ändern sind:

keine

Verantwortlich für Fachbereich Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Durchführung:

## **Information:**

Der Bildungs- und Sozialausschuss der Stadt Plauen nimmt die Förderung der Jugendverbände und Jugendgruppen nach der Richtlinie Jugendverbandsarbeit für das Jahr 2022 gemäß der Anlage zur Kenntnis.

## Sachverhalt/ Begründung:

## Anlage

Liste zur Förderung der Jugendverbände und Jugendgruppen 2022

Steffen Zenner Tobias Kämpf
Unterschrift liegt im Original vor Unterschrift liegt im Original vor